〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3番 6号 E・スペースタワー13階

Voice（代表）03-5459-0522  FAX 03-5459-0523

http://www.FreeBit.Com/

2011年7月13日

各 位

会 社 名 フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 3 8 4 3 ： 東 証 マ ザ ー ズ ）

本 社 所 在 地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 石 田  宏 樹

問 合 せ 先 グループ経営管理本部長 清 水  高

電 話 番 号 0 3 - 5 4 5 9 - 0 5 2 2 （ 代 表 ）

（URL http://www.freebit.com/）

フリービット子会社のエグゼモードが、中国最大規模のデジタルコンシューマー機器

メーカーaigoの「SiLK シリーズ」「Legacy シリーズ」より新製品の発表

～「SiLK シリーズ」より、LED搭載・最大200inch投影可能なプロジェクター「pro PT6219」

スマートフォンサイズのLED搭載・超小型プロジェクター「petit PT6116」

「Legacyシリーズ」より、太陽光充電が可能なソーラーチャージャー「I2911」

持ち運びが簡単な大容量モバイルチャージャー「PB5000」

最大倍率1000倍のデジタルマイクロスコープ「EV5680B」～

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますのでお知らせいたします。

なお、本件に伴う2012年4月期の業績への影響につきましては、現時点では軽微である

と考えております。業績への影響が見込まれる場合には、速やかに公表いたします。

〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3番 6号 E・スペースタワー13階

Voice（代表）03-5459-0522  FAX 03-5459-0523

http://www.FreeBit.Com/

報道関係者 各位

2011年 7月13日

フリービット株式会社

フリービット子会社のエグゼモードが、中国最大規模のデジタルコンシューマー機器

メーカーaigoの「SiLK シリーズ」「Legacy シリーズ」より新製品の発表

～「SiLK シリーズ」より、LED搭載・最大200inch投影可能なプロジェクター「pro PT6219」

スマートフォンサイズのLED搭載・超小型プロジェクター「petit PT6116」

「Legacyシリーズ」より、太陽光充電が可能なソーラーチャージャー「I2911」

持ち運びが簡単な大容量モバイルチャージャー「PB5000」

最大倍率1000倍のデジタルマイクロスコープ「EV5680B」～

フリービット株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：石田宏樹、以下「フリービット」）

の100％子会社であるエグゼモード株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：小沼卓見、

以下「エグゼモード」）は、中国最大規模のデジタルコンシューマー機器メーカーである爱国者数

码科技有限公司（Aigo Information Digital Technology Co. Ltd、本社：北京市、代表：馮軍、以

下「aigo」）の日本市場における総代理権を2011年4月に取得し、同社製品のマーケティングおよび

販売を実施しております。

本日、絹（SiLK）のようななめらかなネットワーク時代の新しいライフスタイルを提案する「aigo Si

LK」シリーズと、aigoが得意とするPC周辺機器などネットワークと関連しないプロダクトである「aigo

 Legacy」シリーズより、それぞれ新製品を発売することを発表いたします。

■ 「aigo SiLK」シリーズ

「aigo SiLK」シリーズより、現在発売中で、大好評の手のひらサイズの「プロジェクターnano PT

6216」に引き続き、二種類のプロジェクター「プロジェクターpro PT6219」と「プロジェクターpetit PT

6116」をインターネット限定で8月より発売を予定しています。

「プロジェクターpro PT6219」は、標準でLED光源を採用しているため様々なメディアを200ルー

メンの明るさでご鑑賞いただけます。さらに、最大200inchでの投影が可能であり、フルハイビジョ

ン動画や、静止画、音声、テキストファイルの再生にも対応しています。

「プロジェクターpetit PT6116」もLED光源を採用し、スマートフォンとほぼ同じコンパクトサイズ

の超小型の、気軽に持ち運びができるプロジェクターです。コンパクトサイズながらも、最大50inch

の投影が可能で、さらに携帯性を生かしてミュージックプレーヤーやライトとしてもお使いいただく

ことができます。また、内部にバッテリーを内蔵し、コードレスでもご使用いただけます。

〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3番 6号 E・スペースタワー13階

Voice（代表）03-5459-0522  FAX 03-5459-0523

http://www.FreeBit.Com/

■ 「aigo Legacy」シリーズ

「aigo Legacy」シリーズより、太陽光で携帯電話や様々なモバイル端末への充電を可能にした

ソーラー充電器「ソーラーチャージャー I2911」と、大容量バッテリーの手のひらサイズで持ち運べ

る充電器「モバイルチャージャー PB5000」を発売いたします。

東日本大震災によって、節電への意識が急速に高まり自然エネルギーが注目されています。

「ソーラーチャージャー I2911」は、そのような環境に配慮した製品として、電源が確保できる家庭

やオフィスといった屋内だけではなく、屋外での太陽光による電力確保を実現しております。また、

持ち運びができることで、充電の場所を選ぶことなく、予期せぬ災害時にも安心してご利用いただ

けます。7月14日より発売を予定しております。

「モバイルチャージャー PB5000」は5000mAhの大容量バッテリーが搭載されており、十分な充

電を行うことができます。さらに、コンパクトサイズで簡単に持ち運びができるため、場所を選ばす

ご利用いただけます。8月下旬より発売を予定しております。

さらに、「aigo Legacy」シリーズより、最大倍率1000倍の「デジタルマイクロスコープ EV5680B」

を8月より発売を予定しております。

「デジタルマイクロスコープ EV5680B」は、人間工学に基づいた設計の接眼レンズを採用して

おり、観察対象に応じて接眼レンズを回転させたり傾けることで快適に観察していただけます。ま

た、LED照明や集光鏡、ステージの位置の調整機能を使用することで、観察対象を鮮明に観察す

ることが可能であり、付属のソフトウエアを使用することにより、観察対象の動画撮影やサイズの

測定も可能です。

さらに、親会社のフリービットが提供する、様々な機器をインターネットからの直接アクセスを可

能とする無料のソフトウエア「ServersMan」シリーズの「ServersMan@Desktop」をご利用いただくと、

パソコンにServersManをインストールしていただくだけで、顕微鏡で取り込んだ写真や映像を共有、

公開することが可能となります。ブラウザさえあれば、WindowsやMac、さらに今話題のiPad2等の

タブレット端末などからアクセスできるだけでなく、iPhoneやXperiaなどのスマートフォンからもシー

ムレスにご利用いただけます。遠隔地などのあらゆる環境から、データを研究チームで簡単に共

有できるようになるなど、学習、研究効率も上がり、その活用シーンは一層広がります。

詳細は、aigoプレスリリースをご参照ください。

■aigo プレスリリース：  http://jp.aigo.com/press/20110713.html

以上

〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3番 6号 E・スペースタワー13階

Voice（代表）03-5459-0522  FAX 03-5459-0523

http://www.FreeBit.Com/

【フリービット株式会社について】

 フリービットは、独創的なインターネット技術と事業企画力によって、クラウド化する社会に対応

する「Smart Infra提供事業」を行っています。特許取得技術を含む最先端のテクノロジーと市場の

ニーズを先取りするマーケティングを組み合わせることで、他の追随を許さない独自のネットワー

クサービスを展開し、「IT時代のものづくり」をキーワードに新たな価値の創造に努めております。

【報道関係者からのお問い合わせ】

フリービット株式会社 広報IR室 広報グループ

Mail: Press@FreeBit.net 電話番号：03-5459-0522

※ServersManはフリービット株式会社の登録商標です。

※その他、記載されている会社名、商品名は、各社の登録商標または商標です。